
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Milí čtenáři, spoluobčané, 
dlouho očekávané je tu, dne 6. 4. 2021 bude v Pohledu zahájena výstavba čistírny odpadních vod, kanalizace a vodovodu. 
Lhůta pro dokončení díla je 18 měsíců. Stavbu bude realizovat sdružení firem AQUASYS ze Žďáru nad Sázavou a VHST z 
Pelhřimova. 
V současnosti je v Pohledu provedena pouze jednotná (splašky + dešťová voda) kanalizační síť ve stavu odpovídajícímu jejímu stáří. 
Nově navržená kanalizace je koncipována jako oddílná. V obci tedy bude vybudována zcela nová stoková síť splaškové kanalizace, 
na kterou budou připojeny splaškové vody od obyvatel Pohledu. Stoková síť bude zakončena čistírnou odpadních vod. Svody 
dešťové kanalizace ze střech objektů a odvodnění zpevněných i ostatních ploch budou ponechány stávající, tzn. z jednotné 
kanalizace se stane kanalizace dešťová. Orientační délka nové kanalizace činí 6 120 m. Na kanalizaci budou vysazeny odbočky pro 
napojení splaškových kanalizačních přípojek, veřejné části kanalizačních přípojek budou ukončeny revizní šachtou na pozemku obce. 
Geografické rozložení obce neumožňuje svedení odpadních vod pouze gravitačním způsobem na jedno místo. Proto byly navrženy 
čtyři čerpací stanice - železobetonové prefabrikované jímky s betonovou výplní dna, v provedení pod hladinu spodní vody. Pro výtlaky 
odpadních vod v celkové délce 709,10 m se uvažuje s potrubím z lineárního vysokohustotního PE. V násypu mimo dosah stoleté 
vody řeky Sázavy, u lávky přes řeku k Anžírovně, bude vybudována čistírna odpadních vod o kapacitě 740 EO.  
Současně s kanalizací bude pokládán i vodovod, orientační délka vodovodního řadu činí 5 206 m. Nový vodovod bude napojen na 
stávající vodovod ve správě VAK HB v ulici Zámecká. V rámci realizace vodovodu budou vybudovány i veřejné části vodovodních 
přípojek. Při budování vodovodu bude nutno překonat řízenými podvrty řeku Sázavu i železniční trať ČD Havlíčkův Brod – Brno. 
Součástí díla jsou i opravy krajských a místních komunikací poškozených při výstavbě kanalizačních řadů v předpokládaném rozsahu 
cca 14 500 m2. 
Cca 14 dní před započetím prací v dané ulici budou majitelé nemovitostí vyzváni zástupcem fy Aquasys a obce ke kontrole místa 
vysazení přípojek dle projektu. Dále budou upozornění na povinnost parkování vozidel v jiné části obce podle postupujících prací a 
budou jim sděleny bližší informace k připojení jejich nemovitosti na kanalizační a vodovodní řad. 
Práce započnou v ulici Revoluční a Přibyslavská (silnice I/19) směrem do Zahradní I a Zahradní II. Důvodem je koordinace s 
uzavírkami silnice I/19. 
Přejeme Vám klidné Velikonoční svátky a v následujících měsících výstavby vodovodu a kanalizace si při vzniklých omezeních a 
případných problémech dopřejme vzájemnou ohleduplnost a toleranci.  
 

Zastupitelstvo obce 

 

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny 
vedle kadeřnictví v Pohledu a v Simtanech na návsi v 
pátek 26. 3. od 12:00 do pondělí 29. 3. do 7:00. Do tohoto 
kontejneru patří nábytek, matrace, koberce, linolea, 
textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, záchodové 
mísy, umyvadla, keramika a podobný odpad. Nepatří sem 
stavební suť, nebezpečné odpady, bioodpad, plasty, papír 
nebo odpad, který patří do směsného komunálního 
odpadu, tj. do klasické popelnice. Žádáme občany, aby 
textil, který už není vhodný k dalšímu použití, neodkládali 
do kontejneru charity na sběrném hnízdě u OÚ, ale k jeho 
odložení využili právě svoz VO odpadu. Děkujeme. 

 Zasedání zastupitelstva obce Pohled se bude konat 
v úterý 30. 3. 2021 od 18 hodin v klubovně hasičské 
zbrojnice v Lihovarské ulici. 

 12. ročník úklidu veřejného prostranství v Kraji Vysočina – 
Čistá Vysočina 2021 – se koná ve dnech 12. 4. – 25. 4. 
2021. Bude probíhat v souladu s aktuálně platnými 
vládními nařízeními – bližší informace uvnitř čísla, 
v termínu konání sledujte www obce a vývěsky. 

 Sběr nebezpečného odpadu proběhne v Pohledu ve 
čtvrtek 29. 4. od 15:00 do 15:15 hodin, v Simtanech od 
13:45 do 14:00 hodin. Z důvodu uzavírky silnice odpad 
v Simtanech naloží pracovníci obce a převezou do 
Pohledu.  

 Pokračuje sběr papíru, vždy 1. sobotu v měsíci, tedy 3.4., 
1.5. a 5.6. na prostranství před mateřskou školou v době 
od 9:00 hod. do 10:00 hodin. 

 

  Čtvrtletník 

Tel. kancelář OÚ  25. března 2021 
569 432 821, 724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
569 439 218   úřední hodiny: 
 Pondělí  8.00 - 12.00 

Elektronická podatelna   13.00 - 17.00 
podatelna@obecpohled.cz Středa  8.00 - 12.00 

www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 

1/2021 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


  

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 
Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je 

uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Ze zasedání 11. 2. 2021 

Zatupitelstvo obce Pohled schválilo: 

 program zasedání Zastupitelstva obce Pohled dne 11. 2. 
2021.  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č.j. NG 
157/2019 na dvě umělecká díla ve vlastnictví obce, autorky 
Amálie Mánesové, mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, 
Revoluční 39, 582 21 Pohled (půjčitel) a Národní galerií v 
Praze, IČO: 00023281, Staroměstské náměstí 12, 110 15 
Praha 1 (vypůjčitel).  

 uzavření Dodatku k smlouvě o zemědělském pachtu pro rok 
2021 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 
21 Pohled (propachtovatel) a Lesním družstvem ve Štokách, 
IČO: 64829561, Štoky 261, 582 53 Štoky (pachtýř).  

 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 11N18/18 ze 
dne 20. 2. 2018 mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, 
Revoluční 39, 582 21 Pohled (vypůjčitel) a Českou 
republikou – Státním pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov (půjčitel).  

 hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za čtyři čtvrtletí 
roku 2020 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za čtyři čtvrtletí roku 2020.  

 převod hospodářského výsledku za rok 2020 Mateřské školy 
Pohled v celkové výši 52 631,96 Kč a jeho rozdělení ve výši 
35 631,96 Kč do fondu rezervního a 17 000 Kč do fondu 
odměn Mateřské školy Pohled.  

 Inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace 
hospodářských prostředků obce Pohled za rok 2020 a 

vyřazení neupotřebitelného majetku obce Pohled podle 
inventarizačních soupisů jednotlivých dílčích inventarizačních 
komisí za rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

 o změně knihovního systému místní knihovny Pohled na 
systém Tritius a zároveň rozhoduje o uzavření Smlouvy o 
dílo č. 1/2021 mezi obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 
39, 582 21 Pohled a Tritius Solutions a.s., IČO: 05700582, 
Vodní 258/13, 602 00 Brno.  

 nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. 202/8 o 
výměře 154 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Pohled, od fyzické osoby, 582 21 Pohled, za dohodnutou 
celkovou kupní cenu 10 780 Kč. Náklady na sepsání smlouvy 
a vklad do Katastru nemovitostí hradí obec Pohled.  

 nabýt úplatně do vlastnictví obce ideální ½ pozemku p. č. 
642/6 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
ideální polovinu pozemku p. č. 642/7 o výměře 487 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Pohled, od 
společnosti OSIVA a.s., IČO 48171069, Pecháčkova 369, 
582 22 Přibyslav, za dohodnutou celkovou kupní cenu 20 
800 Kč. Náklady na sepsání smlouvy a vklad do Katastru 
nemovitostí hradí obec Pohled. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí: 

 informaci o plánovaných podáních žádostí o dotace v roce 
2021.  

 obnovu souboru popisných a geodetických informací katastru 
nemovitostí na části katastrálního území Simtany, podle 
výsledku komplexní pozemkové úpravy, s účinností od 3. 2. 
2021.  

 informaci o realizaci akce „Pohled – kanalizace a ČOV, 
Vodovod Pohled. 

 

 

 
DOPRAVNÍ OMEZENÍ NA ÚZEMÍ OBCE POHLED: 
 
ÚPLNÁ UZAVÍRKA SILNICE I/19 STŘÍBRNÉ HORY – SIMTANY.  

Důvodem je realizace stavební akce „Stříbrné Hory – Simtany: 

rekonstrukce komunikace“ na silnici I/19. Investorem je 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Jihlava a realizovat ji bude firma 

M-Silnice, Pardubice. Bude provedena oprava povrchu 

komunikace, oprava propustků, sjezdů, vyčištění příkopů a na 

některých místech doplnění svodidel, a to od konce místní části 

Simtany směr Přibyslav na konec obce Stříbrné Hory směr 

Přibyslav. Úplná uzavírka bude v termínu od 6. 4. do 6. 8. 2021. 

Simtany nebudou opět obsluhovány autobusovou dopravou 

(popř. stejným způsobem jako v letech 2019 a 2020). Objízdná 

trasa pro spoje linky 600020 (HB-Pohled-Přibyslav) bude 

v závislosti na aktuálních opatřeních proti šíření COVID-19 

vedena v různých trasách. Bližší informace na www.idos.cz, 

webu obce a na zastávkách. Následně od 7. 8. do 7. 10. 2021 

bude pracovním úsekem posuvné pracovní místo v délce max. 

50 m a provoz bude řízen kyvadlově pomocí světelného 

signalizačního zařízení. 

 
UZAVÍRKA SILNICE I/19 V POHLEDU. 
Z důvodu realizace stavební akce „Pohled – kanalizace a ČOV, 
Vodovod Pohled“, bude uzavírka silnice I/19, ulice Přibyslavská 
a Revoluční. V každé ulici bude jedno pracovní místo v délce 
max. 50 m, práce zde budou probíhat souběžně. Po celou dobu 
uzavírky bude umožněn průjezd uzavřeným úsekem silnice I/19 
vozidlům integrovaného záchranného systému, autobusům, 
rezidentům a vozidlům stavby. Termín uzavírky v ulici Revoluční 
je od 6. 4. do 30. 5., v ulici Přibyslavská od 6. 4. do 27. 6. 
 

DOPORUČENÍ NA OZNAČENÍ NÁDOB NA ODPAD 

Obecní úřad doporučuje vlastníkům nádob na komunální odpad 

jejich označení číslem popisným domu. V únoru nastala situace, 

kdy nebylo technicky možné z důvodu nepříznivého počasí zajet 

svozovou technikou do vedlejších ulic obce a nádoby vysypat. 

Občané měli možnost nádoby přistavit k silnici I/19 a silnici III. 

třídy, kde byly svozovou firmou vysypány. Ukázalo se, že 

takovou situaci nelze řešit hromadně, protože nádoby nejsou 

označeny číslem, nelze je tak jednoznačně identifikovat a vrátit 

majiteli. V souvislosti se stavbou kanalizace a vodovodu budou 

úseky ulic neprůjezdné a nádoby budou pro výsyp umístěny 

v sousední průjezdné ulici. Označením nádob se předejde 

záměnám a případným sporům o vlastnictví nádoby. 

 
OZNÁMENÍ PÁLENÍ KLESTÍ 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
doporučuje oznámit plánované pálení klestí v obci i mimo obec 
HZSKV prostřednictvím formuláře z https://paleni.izscr.cz/paleni 
(příp. ve vyhledávači zadat „oznámení pálení“, odkaz naleznete 
také na www.obecpohled.cz obec/ užitečné odkazy“), telefonicky 
na čísle 950 270 200. NEPOUŽÍVEJTE LINKY 150 nebo 112. 
 
 
ZIMNÍ POSYP 
Obec informuje občany, že si mohou pro svoji potřebu rozebrat 
volně ložený štěrkový posyp určený pro zimní údržbu, který je 
rozmístěn u obecních komunikací, a to od 27. 3. 2021. 
 
 

http://www.idos.cz/


 
ČINNOST ZASTUPITELSTVA OBCE V ROCE 2020 
Zastupitelstvo obce se v roce 2020 zúčastnilo 7 zasedání (s 
účastí zastupitelů 87,5 %), 18 pracovních porad (účast 83,9 %), 
2 akcí organizovaných obcí (vítání občánků, školení použití 
defibrilátoru). Účast občanů na 7 veřejných zasedáních byla 13 
občanů podepsaných na prezenční listině, tj. průměrně 1,9 
občana na zasedání. 
 
VYUŽÍVÁNÍ KLUBOVNY HASIČSKÉ ZBROJNICE 
V klubovně proběhlo za rok 2020 z důvodu vládních opatření 
pouze minimum akcí, celkem 64, z toho do 13.3.2020 40 akcí. 
Klubovnu využili: Sbor dobrovolných hasičů – práce s dětmi 6x, 
schůze 9x, Český červený kříž – 6x, Klub důchodců 5x, Sdružení 
rodičů, dětí a přátel obce Pohled 3x, Český zahrádkářský svaz 
6x, POKUS 7x, obec zasedání 7x, obec jednání 6x, jiné akce 9x. 
 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

I v letošním roce se občané naší obce a 
místních částí zapojili do Tříkrálové sbírky 
pořádané Oblastní charitou Havlíčkův Brod. 
Domácnosti byly ochuzeny o návštěvu 
koledníků, své příspěvky však mohli 
odevzdat do kasiček na obecním úřadu 
nebo v kostele sv. Ondřeje. I přes toto 
omezení se vybralo pěkných 8 910 Kč. 

Řada domácností jistě využila možnost on-line sbírky a 
příspěvek zaslala na účet 66008822/0800, VS 77705004, 
finanční dary je možné zasílat až do 30. 4. 2021. Tříkrálová 
sbírka letos podpoří Centrum sociálních služeb Petrklíč, Domácí 
hospicovou péči (zdravotnické vybavení, dofinancování 
mzdových a provozních nákladů) a Středisko charitní pomoci. 
Havlíčkobrodská charita tímto děkuje všem dárcům za jejich 
příspěvky. 
 
 
ČISTÁ VYSOČINA 2021 

Kraj Vysočina vyhlásil již 12. ročník akce 
Čistá Vysočina, do které se naše spolky a 
občané tradičně zapojují. V současné době 
lze jen těžko odhadovat vývoj situace kolem 
pandemie COVID-19, průběh akce tak 
přizpůsobíme aktuální situaci, sledujte proto 
aktuality na www obce a vývěsky. Letos 

proběhne sběr odpadků v okolí silnice I. třídy I/34, od firmy 
Dvořáková, pozemní stavby až k autobusové zastávce Sv. Anna 
samoty; silnice I. třídy I/19 od křižovatky se silnicí I/34 až na 
hranice katastrálního území Simtany - Stříbrné Hory; silnice III. 
třídy od křižovatky se silnicí I/19 v obci Pohled až po hranici 
katastrálního území Pohled - Dlouhá Ves; dále silnice III. třídy od 
kruhového objezdu směr  Rouštany, Jilemník, po hranici 
katastrálního území Pohled - Ždírec. Uklízet se bude v termínu 
12. - 25. 4. 2021. Akce se účastní každoročně cca 70 osob, 
většinou se jedná o členy obecních spolků, které si určují přesný 
termín sběru. Odvoz odpadků zajišťuje Krajská správa a údržba 
silnic Havlíčkův Brod. Účastníci se zapojí zároveň do již 16. 
ročníku akce Čistá řeka Sázava, ve spolupráci s MAS Havlíčkův 
kraj. 
 
 
KONTEJNERY NA BIOODPAD 
Obec podle novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb. a 
vyhlášky 321/2014 zajišťuje každoročně místo pro oddělené 
shromažďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu (bioodpadu). Kontejnery jsou umístěny na známých 
místech, v Pohledu ve středu obce před hasičskou zbrojnicí, na 
rozcestí k nádraží u turistického ukazatele a v horní části Simtan. 
Do kontejnerů lze ukládat pouze zbytky rostlinného původu ze 
zahrad a bioodpad dle katalogu odpadů. Nelze sem ukládat 
VĚTVE ZE STROMŮ, komunální, nebezpečný a jiný odpad 
(např. stavební, živočišný). Bioodpad si bude odvážet, stejně 
jako v minulých letech, pan Zbortek z Krátké Vsi na svou 
kompostárnu, zpracuje ho na kompost, který použije na hnojení 
zemědělských pozemků. Žádáme občany o dodržování pravidel 
při nakládání s bioodpadem. 

 
LOKALITA PRO UKLÁDÁNÍ VĚTVÍ z ořezu stromů 
Stejně jako v předchozích letech je určeno pouze jedno místo, 
kam občané mohou celoročně ukládat větve z předjarního řezu, 
z ošetřených stromů a keřů na zahradách a spalitelný zahradní 
odpad (chvojí), a to lokalita před nádražní budovou vlevo (za 
firmou Rázl – uhelné sklady). Je nepřípustné přivážet na toto 
místo jiné druhy odpadu, např. prkna, trámy nebo pařezy. V 
Simtanech lze klestí odvézt na místo pálení čarodějnic, kde bude 
30. 4. spáleno. 
 
 
ZIMNÍ ÚDRŽBA OBCE 2020/2021 
V období zimy 2020/2021 realizovali údržbu místních, účelových 
komunikací a chodníků zaměstnanci obce pomocí obecní 
mechanizace. Traktor Zetor s pluhem prohrnoval místní 
komunikace v pracovní dny i o víkendech, v některých dnech 
byly komunikace prohrnovány i 2x. V lednu pracoval 8x, v únoru 
3x. Chodníky, pěší stezky a veřejná prostranství udržoval 
malotraktor New Holland Boomer, který nesl zadní 
samonakládací sypač pro posyp chodníků, pěších stezek a 
komunikací. V lednu vyjel pracovat 14x, v únoru 7x. Rozhodnutí 
o zahájení zimní údržby je v kompetenci starosty, příp. 
místostarostky, a probíhá v souladu se schváleným plánem 
zimní údržby, kterým se řídí pořadí údržby komunikací a 
chodníků. Snahou obce je vždy zvládnout zimní údržbu ke 
spokojenosti občanů i řidičů a pružně reagovat na 
meteorologické podmínky. Letošní zima přinesla sníh, ale často i 
ledovku a námrazu, a ne vždy se vše podařilo zvládnout 100%. 
Přetrvávajícím problémem jsou na ulicích zaparkovaná auta, 
která zimní údržbu komplikují nebo znemožňují, protože hrozí 
riziko poškození odstavených vozidel komunální technikou. 
Obec děkuje všem, kteří napomáhají zimní údržbě posypem 
komunikací a chodníků k tomu určenou drtí. Děkuje také řidičům, 
kteří při údržbě parkují mimo komunikace nebo včas přeparkují. 

 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ HOSPODÁŘCE VERONICE KOTOUČOVÉ 

Koncem února ukončila po 3,5 letech pracovní činnost na pozici 

hospodářky obce paní 

Veronika Kotoučová. 

Děkuji za její zodpovědný a 

profesionální přístup 

k práci na našem úřadu a 

osobní přístup k občanům. 

V další profesní kariéře ji 

přeji hodně úspěchů, 

v osobním životě štěstí, 

zdraví a pohodu. Děkuji 

Vám, paní Veroniko. 

Milan Klement 

starosta obce 



PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych touto cestou poděkovala tajemným sedmi trpaslíkům, 
kteří pro děti z mateřské školy připravili dobrodružné putování za 
pokladem. Děkujeme za opravdu milé překvapení, které potěšilo 
spoustu dětí i rodičů. 

Aneta Kudlová 

 

LÍPY VE STŘEDU OBCE 

Dvě mohutné lípy malolisté s obvody kmene 345 a 415 cm, 

tvořící dominantu středu obce, byly ve zhoršeném až havarijním 

stavu. Obě neměly již perspektivu růstu, a proto byly dne 16. 2. 

pokáceny. Nejdříve stromolezci ořezali větve v korunách stromů 

a poté bylo skáceno torzo kmenů. Jedna z lip (blíže kadeřnictví) 

byla zcela dutá a torzo jejího těla bude použito jako klát pro 

přírodní včelí úly na Jihlavsku. Následně byly vyfrézovány 

pařezy a terén upraven zeminou. Není poznat skutečnost, že 

zde cca 150 let lípy rostly a byly svědky mnoha událostí… Na 

místě lípy u sochy sv. Jana Nepomuckého bude vysazena nová 

lípa. Na místě lípy u kadeřnictví bude po zpracování a realizaci 

projektu část nového autobusového zálivu. To vše po realizaci 

kanalizace a vodovodu vedeného z ulice Zámecká před obecním 

úřadem do ulice Nádražní a Sokolská. 

 

 
 

 

 
 
REALIZOVANÉ PROJEKTY S DOTACEMI V ROCE 2020 

Poskytovatel dotace Název akce 
Dotace v Kč na 

akci 
Náklady obce v Kč 

na akci 
Náklady na akci 

celkem Kč 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Návrh územního plánu Pohled 141 000 47 000 188 000 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Sklad obce Pohled – fasáda, opravy 127 000 208 312 335 312 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Turistická odpočívka – Svatá Anna u 
Pohledu 

90 250 94 346 184 596 

CELKEM KČ 358 250 349 658 707 908 

 

 
TURISTICKÁ ODPOČÍVKA – SVATÁ ANNA U POHLEDU 
V závěru loňského roku byla dokončena realizace projektu Turistická odpočívka – Svatá Anna u Pohledu spolufinancovaného 
z dotace Kraje Vysočina, Fondu Vysočiny, programu Infrastruktura cestovního ruchu 2020. Na místě bývalé poustevny v areálu 
poutního místa byl zbudován osmiboký altán o průměru 5m, osazený lavičkami a stolem, který bude sloužit turistům a všem 
návštěvníkům tohoto místa k odpočinku. Cesta k altánu byla zpevněna štěrkem, součástí odpočívky je stojan na kola z dubové klády 
a tabule informující čtenáře o historii tohoto krásného místa. K odložení odpadků návštěvníkům slouží popelnice na tříděný odpad 
(směsný, plast, kov a sklo), které jsou částečně zapuštěny do země a skryty v dřevěném přístřešku. Pejskařům jsou k dispozici sáčky 
na psí exkrementy. Celý projekt stál 184 596 Kč, dotace činila 90 250 Kč, z rozpočtu obce bylo uhrazeno 94 346 Kč. V letošním roce 
bude infotabule doplněna o mapu s vyznačením zajímavých míst Pohledu, Simtan a okolí. A připraveno je ještě jedno překvapení. 
 



INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zápis do mateřské školy na školní rok 2020/2021 proběhne 5. května 2021, bližší informace budou zveřejněny v mateřské škole a na 
webových stránkách mateřské školy. Dotazy je možné zasílat také na emailovou adresu mspohled@centrum.cz, případně se 
informovat telefonicky na čísle 721 237 911. 

Zápis do školy v České Bělé 
proběhne 16. dubna 2021. Pro 
zápisy do základních škol v 
Havlíčkově Brodě a Přibyslavi 
není zatím k dispozici termín. V 
současné době je z důvodu 
mimořádných opatření důležité 
sledovat weby škol, kde budou 
bližší informace a termíny. 
 
Z důvodu epidemie COVID-19 
byl z nařízení vlády přerušen 
provoz Mateřské školy Pohled 
od 1. 3. 2021 do 28. 3. 2021. 
Bohužel během epidemie je 
mnoho věcí jinak, a tak i v naší 
mateřské škole jsme ochuzeni o 
divadla a akce, které nás 
všechny školkovými dny běžně 
provázely. Ještě před 
přerušením provozu jsme s 
dětmi stihli alespoň karneval, 
který jsme si všichni pěkně užili. 
 
 
Čas strávený v mateřské škole 
se snažíme s dětmi využívat 
aktivně, abychom je dobře 
připravily na přechod do základní 

školy, a pevně věříme, že už od září do běžného režimu. Hygienická opatření dodržujeme, co nám síly a možnosti dovolují, a musím 
přiznat, že je až s podivem, že v těchto měsících, kdy jsme se většinou potýkali s velkou nemocností, nám do mateřské školy chodí 
téměř všechny děti. 

Leona Čermáková 
 

 
 
Ve sloupcích grafu je zachycena docházka do školky v letošním školním roce vyjádřená v procentech z celkového počtu přihlášených 
dětí. Zelená spojnice vyjadřuje průměr docházky vypočtený z předchozích devatenácti školních roků, červená ukazuje nejlepší rok a 
černá rok nejhorší. V číslech nejsou zohledněny dny, kdy byla školka z důvodu nemoci zcela uzavřena. Nejhorším měsícem 
z hlediska docházky bývá únor a úplně nejhorší byl únor 2006, kdy bylo ve školce jen 33 % dětí. Naopak nejlepší bylo září 2002, 
tehdy školku navštěvovalo 92 % ze všech přihlášených dětí. 



Z FARNOSTI 
Velikonoční svátky jsou pro křesťany nejdůležitější. Připomínáme se okamžiky, kdy 
Ježíš - syn člověka i syn Boží - prožívá závěr svého pozemského života. Oslavován - 
Květná neděle - vjíždí do Jeruzaléma a za několik dní - Zelený čtvrtek - prožívá 
poslední večeři s učedníky. Následně je zajat římskými vojáky - Velký pátek - 
odsouzen a popraven na kříži. Po pohřbu nastává třídenní ticho - Bílá sobota – ve 
které se proměňuje. V neděli - Ježíš vstal z mrtvých. Vzkříšení patří mezi největší 
tajemství Života pozemského i Věčného i naší víry. 
Přeji Vám, aby Naděje, kterou nám náš Spasitel přináší, prostupovala všechny 
temnoty, které člověk prožívá. I do pandemie vnáší Ježíš Naději.  
Přeji Vám pokojné dny před Pánem, i když v mnohých dobře míněných omezeních.  

P. Oldřich Kučera  

 
 

ZE ŽIVOTA POHLEDSKÝCH SPOLKŮ 
 
Činnost místních spolků je paralyzována vládními opatřeními, 
kroužky a schůzky se nemohou konat, neprobíhá ani plánování 
tradičních akcí. Věříme, že po zvládnutí pandemie se spolkový 
život rychle vrátí do starých kolejí. 

 
Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 

Za normálních okolností bych Vás v tuto dobu 
informovala o tom, jak proběhl ples OS ČČK 
Havlíčkův Brod, dále jak se pečlivě 
připravujeme na soutěž v první pomoci, jak 
probíhají schůzky s dětmi a co nás v nejbližší 
době bude čekat.  

Bohužel kvůli vládnímu nařízení v současné situaci nic z výše 
uvedeného nemůžeme prozatím uskutečnit. Avšak zkoušíme to 
aspoň offline, bez kontaktu. V březnu máme výzvu MASO PUSŤ, 
která spočívá v uvaření jakéhokoliv jídla bez masa. Fantazii se 
meze nekladou . A již teď se těšíme, jaké dobroty naši 
červenokřižáci doma bez masa uvařili. V dubnu bychom se rádi 
opět zapojili do projektu Čistá Vysočina – a pokud budou trvat 
stejná vládní opatření, udělali bychom to opět stejným 
způsobem, jako v loňském roce. Obrovskou radost máme z toho, 
že naše děti nosí ČČK nákrčníky, které dostaly k Vánocům.  

 
V neposlední řadě bych chtěla poděkovat za velký zájem o 
tábor, který se koná v termínu 7. – 14. 8. 2021 v RS Radost. 
Tábor se opravdu velmi rychle plní, pokud přemýšlíte o tom, s 
námi Vaše dítě poslat, neváhejte. Tábor není pouze pro členy 
MS ČČK, přihlásit se může každý, kdo má chuť zažít vesmírné 
dobrodružství, poznat nové přátele a hlavně si užít spoustu 
legrace . Určitě neváhejte a připojte se k nám, neboť vesmírná 
invaze přichází! Více informací naleznete na nástěnce u OÚ. 
Přejeme Vám krásné nadcházející jaro, plno optimismu a úsměv 
na tváři . 
 

Za MS ČČK Pohled Aneta Eisová 

 
 
 
 

HASIČI 
Rok 2021 jsme začali omezeními, která 
bohužel nadále pokračují. Nemohli jsme 
uspořádat Novoroční vycházku ani dětský 
karneval. Nemůžeme společně trénovat, 
ani se jinak scházet. Jediné, co jsme v 
letošním roce zatím zvládli, bylo pořezání 
dřeva na střechu kontejneru a v brzké 

době dojde k přemístění kontejneru na fotbalové hřiště, kde je 
pro něj již připravené místo. 
K začátku letošního roku máme 82 členů, z toho 32 mužů, 27 
žen a 23 dětí a 5 čestných členů. 
Nebudu moc plánovat nebo slibovat, co se bude dít dál. Vše je 
zatím ve hvězdách… Tradiční jarní brigády se uskuteční podle 
aktuálních pravidel. Pokud to bude možné, tak v květnu by se v 
Pohledu měla uskutečnit vloni odložená okrsková soutěž 
dospělých a v červnu další ročník nočního poháru v útoku 
dospělých. 
Užívejte si začínajícího jara a buďte zdraví. 

Aneta Kudlová 
 

 
 
SIMTANY  
realizace Komplexních pozemkových úprav 
Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Havlíčkův 
Brod, dokončil obnovu souboru popisných a geodetických 
informací katastru nemovitostí na části k.ú. Simtany podle 
výsledků Komplexních pozemkových úprav (KPÚ). 
Do informačního systému katastru nemovitostí byly nové 
informace zavedeny 5. 2. 2021. KPÚ byly zahájeny v roce 2013 
a nyní byl dokončen nový závazný operát katastru nemovitostí, 
kterým je soubor popisných a geodetických informací katastru 
nemovitostí. Další etapou KPÚ bude realizace společných 
zařízení, tzn. cest a protipovodňových opatření. V průběhu 
zpracování KPÚ se zastupitelstvo obce dohodlo na prioritě cesty 
HC1 a HC3 v celkové délce cca 1,9 km, jedná se o cestu ze 
Simtan na Svatou Annu samoty a k silnici I/34. 
Další opatření, která má obec v plánu realizovat v roce 2021 
jsou: 
- oprava cesty v délce cca 140 m v Simtanech směr Svatá Anna, 
u stodoly (realizováno 3/2021), 
- údržba zeleně, čištění odvodňovacího kanálu u Simtanského 
rybníka (realizováno 3/2021),  
- vznik polní cesty Simtany – Svatá Anna samoty vedle 
vysázeného stromořadí, 
- výroba a umístění nové pěší lávky přes Simtanský potok v ústí 
potoka do řeky Sázavy, 
- vytyčení důležitých hranic pozemků ve vlastnictví obce  Státním 
pozemkovým úřadem Havlíčkův Brod, 
- pronájmy, pachty pozemků po KPÚ. 
 
 



 
                                                                                                                                                                                                  

PTAČÍ CHŘIPKA – INFO PRO DROBNOCHOVATELE  
Influenza drůbeže, známá také 
jako ptačí chřipka, je virové 
onemocnění postihující ptáky. 
Postihuje jak volně žijící ptáky, tak 
drůbež jako slepice, krůty, kachny 
a husy. Postižená zvířata mají 
dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a 
masivně hynou v průběhu 1 – 2 
dnů. K přenosu dochází především 

trusem nemocných ptáků. Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze 
potvrdit pouze v laboratoři.  
Inkubační doba je časový úsek mezi kontaktem s původcem 
nákazy a vzplanutím klinických příznaků. V případě influenzy 
je to pouze několik dní. První příznaky se obvykle objeví do 
jednoho týdne.  
Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou 
netečná, odmítají se pohybovat, mají dýchací potíže, jsou 
apatická (obr. 1). Příjem krmiva je výrazně snížen nebo se 
objeví úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje 
nebo se úplně zastaví. Vejce jsou deformovaná a mají tenkou 
skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky nachlazení (výtok 
z nosu, kýchání). Během jednoho až dvou dnů dochází k 
vysokému úhynu. Zjišťovány jsou krváceniny a nekrotické 
změny na hřebínku a lalůčcích (obr. 2), edém hlavy (obr. 3). 
Mohou se objevit otoky a krváceniny na končetinách (obr. 4). 

 

 
V případě podezření na výše uvedené příznaky u ptáků 
informujte ihned o události soukromého veterinárního lékaře 
nebo místně příslušnou krajskou veterinární správu. 
Nedovolte vstup cizím osobám do postiženého místa  
Zásady pro drobnochovatele drůbeže  
V rizikových obdobích (jarní a podzimní migrace volně žijících 
ptáků) výrazně doporučujeme chovatelům drůbeže, která má 
přístup do venkovních výběhů, tam kde je to technicky a 
provozně možné, umístění zvířat uvnitř budov.  
• ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech a chránit ji 
před kontaktem s volně žijícím ptactvem;  
• slepice, kohouty a krůty nedržet společně s vodní drůbeží;  

• v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném 
objektu, přijmout opatření, která v nejvyšší možné míře 
zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky;  
• krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním případě pod 
přístřeškem;  

• pokud možno zamezit pobytu na vodních plochách, kde 
jsou i volně žijící vodní ptáci, nebo v blízkosti těchto 
vodních ploch a toků;  

• pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z povrchových 
vodních nádrží; ke kterým mají přístup volně žijící ptáci  
• venkovní vodní nádrže dle možností chránit před volně 
žijícími ptáky (sítě, ploty, zábrany);  

• zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně žijících ptáků.  

                                                                                                                          

 

POPLATKY 2021 
 

Oznamujeme, že je zahájeno vybírání poplatků  
na rok 2021  

Ceník poplatků na rok 2021  
 
POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
♦poplatek platí každá fyzická osoba, která má v obci trvalý 
pobyt 
♦poplatek platí každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 
♦sazba poplatku 444,- Kč  
» dle OZV 2/2019,  
 
POPLATEK ZE PSŮ  
♦každý pes 150,- Kč  » dle OZV 3/2019  
 
STOČNÉ   
♦stočné - 6,00 Kč/m3 bez DPH, 6,60 Kč/m3  s DPH 
♦Roční směrná čísla potřeby vody stanovených v Příloze č. 12 
vyhlášky č.428/2001 Sb., novela 120/2011 Sb. 
1. na jednoho obyvatele bytu s tekoucí studenou vodou   
     mimo byt za rok 15 m3  
                                            15x6,60 =  99,- Kč/rok  
2. na jednoho obyvatele bytu bez tekoucí teplé vody  
    (teplé vody na kohoutku) za rok 25 m3  
                                            25x6,60 = 165,-Kč/rok  
3. na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou 
    (teplá voda na kohoutku) za rok 35 m3  
                                            35x6,60 = 231,-Kč/rok  
» Usnesením č. 7/20 ze dne 21. 12. 2020 
 

Poplatky jsou splatné jednorázově bez vyzvání 
správce poplatku do 31. 05. 2021.  

Platby lze provádět:  
♦hotovostně v úředních hodinách na pokladně Obecního 
úřadu v Pohledu (PO a ST 8-12 a 13-17 hodin) 
 

♦bezhotovostně na účet obce Pohled, č. účtu 5320521/0100  
Pro platbu na rok 2021 je třeba uvést v příkazu variabilní 
symboly, nutné k identifikaci plátce a specifické symboly k 
identifikaci platby.  
                             variabilní symbol          specifický symbol  
Pohled  
komunální odpad 20*21 1340  
poplatek ze psů 20*21 1341 
stočné  20*21  2321  
Simtany  
komunální odpad  30*21  1340  
poplatek ze psů  30*21  1341  
stočné  30*21  2321  
 
*= 1+číslo popisné domu, ve kterém je plátce hlášen k 
trvalému pobytu, nebo za které platí! 
*= 2+číslo evidenční domu, ve kterém je plátce hlášen k 
trvalému pobytu, nebo za které platí!! 

Vzor: Pohled č.p. 126 var.symbol 20112621, Simtany č.e.2 
var.symbol 302221 

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ je vhodné uvést i své jméno. 
 

Výši Vašeho poplatku si můžete ověřit telefonicky  

na tel. OÚ 569 432 821 nebo 724 189 741 

 
 



 

Na konci března proběhne na území ČR opět po deseti 
letech sčítání lidu, domů a bytů (SLDB). Rozhodným 
okamžikem je tentokrát půlnoc z 26. na 27. března. 
Sečíst se musí každý občan a cizinec, který má v 
České republice trvalý nebo přechodný pobyt nad 90 
dnů. Formulář musí vyplnit i v případě, že mu byl 
udělen azyl nebo na našem území pobýval o půlnoci z 
26. na 27. března. Za nezletilé děti a osoby, které 
nejsou způsobilé k právním úkonům, jej může vyplnit 
jiný dospělý člen domácnosti. Sčítání se netýká cizinců, 
kteří jsou zde na dobu kratší než 90 dnů (například 
turisté), a zahraničních diplomatů. 

Cílem SLDB je získání přesných a aktuálních dat, která 
slouží k efektivnějšímu plánování mnoha aspektů 
veřejného života. Sčítání 2021 je primárně 
připravováno jako online pomocí elektronického 
formuláře nebo mobilní aplikace, vůbec poprvé v naší 
historii. Lidé se budou moci sečíst jednoduše a 

bezpečně přes internet na webu www.scitani.cz. Zákonnou povinnost tak lidé mohou snadno splnit z domova bez nutnosti 
kontaktu se sčítacím komisařem nebo návštěvy kontaktního místa sčítání. On-line sčítání bude probíhat v termínu od 27. 3. do 9. 
4. 2021. Pro osoby, které se nesečtou online, bude samozřejmě k dispozici klasický listinný sčítací formulář. Ten musí být vyplněn 
od 17. 4. do 11. 5. Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře nebo na kontaktních místech sčítání. Vyplněný 
formulář v obálce odevzdáte na poště nebo vhodíte do poštovní schránky. 

Při letošním SLDB se zjišťuje o polovinu méně údajů než před deseti lety. Statistici maximálně využili existující data z registrů a ptají 
se pouze na to, co není možné zjistit jinak. Už se tak například vůbec nebudou vyplňovat formuláře za domy, nebudou se zjišťovat 
majetkové poměry ani zdravotní stav.   

Sčítání znamená šanci získat cenné informace o obyvatelstvu, které se jinak zjistit nedají. Může být impulzem pro rozhodování, co je 
třeba zlepšit. Sčítání umožňuje také srovnat, jak se mění kvalita života. 

Sčítací formulář pro domácnost se skládá ze dvou částí: z části s údaji o bydlení a složení domácnosti a z části za jednotlivé osoby. 
Formulář pro fyzické osoby obsahuje nejprve otázky na místo obvyklého pobytu, což mnohdy nemusí být trvalé bydliště. Zjišťuje 
se nejen to k datu sčítání, ale také rok před sčítáním a v době narození. To je důležité pro zjišťování migračních trendů. Tedy 
odkud a kam se lidé stěhují, zda do větších měst přicházejí jen obyvatelé z okolních obcí, nebo i ze vzdálenějších lokalit, zda se 
na venkov vracejí ti, kdo se tam narodili, nebo život na vesnici přitahuje spíše lidi narozené ve městech. 

Další sada otázek směřuje k ekonomickým aktivitám a zaměstnání. Tyto informace spolu s údaji o vzdělání a věku poskytují 
podrobnější pohled na složení obyvatelstva v různých lokalitách a regionech a jsou využívány např. jako podklad při plánování a 
realizaci programů na podporu zaměstnanosti, vzdělávání, nebo naopak pro prevenci nežádoucích jevů.  

Pro organizaci a plánování veřejné dopravy a dopravní infrastruktury jsou pak zásadní údaje o dojíždění do práce či do školy. Sčítací 
formulář zjišťuje, kam a jak často lidé do práce či do školy cestují a jaké k tomu využívají dopravní prostředky. Ženy ve věku 15 a 
více let v rámci sčítání rovněž vyplňují, kolik se jim narodilo dětí.  

Součástí sčítacího formuláře jsou i nepovinné otázky na národnost a náboženskou víru. Pokud nechtějí, nemusejí na ně lidé 
odpovídat, ale doporučujeme odpovědi pravdivě uvést. Pro církve a národnostní menšiny jsou totiž údaje o počtech jejich 
příslušníků velmi důležité a sčítání je jedinou možností, jak je zjistit. Znalosti o zastoupení různých národností či náboženských 
skupin ve městech či regionech pomáhají při organizování aktivit zaměřených na tyto cílové skupiny a jsou rovněž důležitým 
argumentem při vypisování a rozdělování grantů či jiných forem podpory kulturních tradic a soužití minorit ve společnosti.  

Do formuláře o bydlení lidé zaznamenají způsob svého bydlení (např. byt v domě, rekreačním objektu, mobilním obydlí), zda bydlí ve 
vlastním či v nájmu a základní parametry bytu, tedy podlahovou plochu, počet místností a polohu bytu v domě. Následují otázky 
na připojení na plyn a vodovod a na způsob vytápění a používané palivo. Poslední oddíl v této části formuláře pak zjišťuje počet 
osob v domácnosti a vztahy mezi nimi (např. otec, matka, děti, babička…).  

Vyplnění sčítacích formulářů není nijak složité a jistě to zvládne opravdu každý.  

Ochrana dat - Vaše soukromí je v bezpečí. Správcem poskytnutých osobních údajů je výhradně Český statistický úřad. Tyto údaje 
zpracovává zabezpečeným způsobem na základě a v rozsahu zákona o sčítání, v souladu s platnými předpisy EU a národní 
právní úpravou na ochranu a zpracování osobních údajů. 

Další informace naleznete na: https://www.scitani.cz/csu/scitani2021 

 

 

POHYB OBYVATELSTVA V ROCE 2020 V POHLEDU 

K 1. 1. 2020 bylo k trvalému pobytu v naší obci přihlášeno 750 obyvatel, z toho 67 v části Simtany. Během roku se narodilo 9 dětí (5 
chlapců a 4 dívky) a zemřelo 13 občanů (5 mužů, 8 žen). Nově se k pobytu přihlásilo 12 osob, ale 19 se jich odhlásilo. Celkový počet 
obyvatel tak opět poklesl, a to na 739 osob přihlášených k 31. 12. 2020. Část obce Simtany měla ke konci roku 64 obyvatel. Klesající 
trend je obdobný ve většině obcí a důvodem je hlavně snižující se porodnost a migrace mimo obec. V loňském roce také zemřelo 
poměrně dost obyvatel, i když počet 13 zemřelých není výjimečný. Stejný počet zemřelých jsme zaznamenali např. v letech 
1977,1986, 1994 a 2000.  
 
 

Pohledské listy vycházejí 25. 3. 2021 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 

Milan Klement, za místní spolky a organizace: Aneta Kudlová, Leona Čermáková, Aneta Eisová, Jan Růžička. Eva Hejkalová, Yvona Kršková, Marie 
Machová. Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 

https://www.scitani.cz/csu/scitani2021

